PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 марта 2018 года

	N
	165

Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды и утверждении общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета, бюджетам субъектов российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Всероссийский конкурс).

2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений населения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению № 1.

3. Создать общественную комиссию по подведению итогов приема предложений населения и определению общественной территории для реализации проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению № 2.

4. Утвердить Положение об общественной комиссии по подведению итогов приема предложений населения и определению общественной территории для реализации проектов создания комфортной городской среды на территории с.Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению № 3.

5. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно Приложению № 4.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.

Чечеткин Е.Д.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 марта 2018 года N 165
Порядок приема и оценки предложений
от населения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе.
1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения (в том числе улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.
1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок представления предложений по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды и подведение итогов приема предложений

2.1. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – предложения) принимаются в администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по адресу: 607320, Нижегородская область, с. Дивеево, ул. Октябрьская, дом 10, кабинет 55 в свободной форме, в рабочие дни с 8-00 часов до 16-00 часов или по адресу электронной почты: official@adm.div.nnov.ru.
2.2. Предложения от населения для реализации проекта создания комфортной городской среды принимаются до 20 марта 2018 года.

2.3. В течение трех рабочих дней по истечению срока приема предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
2.4. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2.5. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 марта 2018 года N 165

Состав общественной комиссии по подведению итогов приема предложений населения и определению общественной территории для реализации проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Дрейбанд Дмитрий Владимирович – глава местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии;

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации, председатель КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

Сыров Станислав Александрович – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Сыров Александр Олегович – консультант отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии;

Чернягина Татьяна Николаевна – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Чечёткин Евгений Дмитриевич – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Привалов Алексей Константинович – глава администрации Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Борцов Дмитрий Евгеньевич - генеральный директор ООО «Дивеевское ЖКХ» (по согласованию);
Сомцов Александр Сергеевич – активист регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» (по согласованию);

Куприянова Марина Васильевна – председатель Всероссийского общества инвалидов Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

Цибуцинина Валентина Алексеевна – представитель партии «Единая Россия» (по согласованию);

Логинова Екатерина Геннадьевна – член общественного совета Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
Кошелев Александр Дмитриевич – представитель общественности;

Липина Елена Николаевна – уполномоченный по защите прав предпринимателей Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
Сушков Павел Владимирович – член общественного совета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 марта 2018 года N 165

Положение

об общественной комиссии по подведению итогов приема предложений населения и определению общественной территории для реализации проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия создается в целях подведения итогов приема предложений населения и определения общественной территории для реализации проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативно – правовыми актами Дивеевского муниципального района Нижегородской области и настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Подведение итогов приема предложений населения, определению общественной территории и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
2.2. Проведение общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.2. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 (один) голос.
3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.
3.4. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
3.5. Председатель Комиссии:
3.5.1. Руководит организацией деятельности Комиссии.
3.5.2. Обеспечивает планирование ее деятельности и председательствует на заседаниях Комиссии.
3.5.3. Вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии и по вопросам деятельности Комиссии.
3.5.4. Лично участвует в заседаниях Комиссии.
3.5.5. Знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией.
3.5.6. Подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии.
3.5.7. Организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.
3.6. Заместитель председателя Комиссии:
3.6.1. Вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии.
3.6.2. Знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией.
3.6.3. Лично участвует в заседаниях Комиссии.
3.6.4. Вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.
3.6.5. Выполняет поручения Комиссии и ее председателя,
исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению.
3.6.6. Участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контроль за их реализацией.

3.7. Иные члены Комиссии:
3.7.1. Вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии.
3.7.2. Знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией.
3.7.3. Лично участвуют в заседаниях Комиссии.
3.7.4. Вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.
3.7.5. Имеют право голоса на заседаниях Комиссии.
3.7.6. Выполняют поручения председателя Комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя Комиссии).
3.7.7. Участвуют в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений.
3.8. Секретарь Комиссии осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии, а также обеспечивает ведение делопроизводства и организацию подготовки заседаний Комиссии (уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению).

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 марта 2018 года N 165

Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237.
1.2. Общественное обсуждение проводится по инициативе администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Порядок проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды утверждается постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
1.3. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 10 дней с даты опубликования в газете «Ударник».

2. Принципы проведения общественного обсуждения

2.1. Основными принципами проведения общественного обсуждения являются:

- всеобщность общественного обсуждения;

- равенство прав граждан на участие в общественном обсуждении;

- свобода волеизъявления, объективность и гласность проведения общественного обсуждения;

- обязательность рассмотрения, поступивших в ходе общественного обсуждения, предложений;

- обоснованность решений, принимаемых по результатам общественного обсуждения.

3. Порядок проведения общественного обсуждения

3.1. Организация и проведение общественного обсуждения возлагается на общественную комиссию по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3.2. Информация о проведении общественного обсуждения публикуется в газете «Ударник» и размещается на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Участие в общественном обсуждении

4.1. Участниками общественного обсуждения, предложения которых должны быть рассмотрены в установленном порядке, являются:

- жители Дивеевского муниципального района Нижегородской области, достигшие 18-летнего возраста;

- юридические лица, осуществляющие деятельность на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

- общественные объединения и структурные подразделения политических партий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4.2. Участие в общественном обсуждении осуществляется на добровольной основе.
4.3. При направлении предложений по проектам создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования участники общественного обсуждения указывают:
граждане – фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные;

юридические лица – наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица, контактные данные.

Предложения, не содержащие указанные сведения, рассмотрению не подлежат.

Не рассматриваются также предложения:

- экстремистской направленности;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения.

5. Подведение итогов общественного обсуждения

5.1. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
5.2. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет мероприятия, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории, набравшие наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.